
       
 

 

 

１学期終業式、そして夏休みが始まります  
 

本日は１学期の終業式、そして夏休みが始まります。保護者の皆様、地域の皆様、この１

学期間、本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございました。 

４月の始業式から７月の終業式までの４か月間、さまざまな場面で子どもたちのがんばる

姿をたくさん見ることができました。皆様のご支援ご協力をいただいたことにより、子ども

たちが成長できたと考えております。心よりお礼を申しあげます。 

２学期も、子どもたち一人ひとりの成長、そして仲間とともに成長し

ていけるよう教育活動を進めてまいります。ひき続きご支援ご協力のほ

どよろしくお願い申しあげます。 

夏休みは暑い日が続きます。水分補給や食事、睡眠など健康面に気をつ

けて、元気にそして充実した夏休みを過ごしてほしいと思っております。 

今後とも、学校の教育活動にご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 
 

 

〇通知表の見かたについて  
 

本日、担任の先生から子どもたち一人ひとりに「がんば

れたこと」や「これからがんばること」などの話とともに、

通知表が渡されました。ご家庭でも、先日の個人懇談での

話や通知表を通じてがんばりを認める声かけや今後につな

がるはげましの声かけなどをしていただき、この夏休みや

２学期の成長につなげてほしいと思っています。 

通知表の見かたについて、通知表の裏表紙に載せておりますのでご確認ください。 
 

 

〇緑色のベストを着ています。学校支援ボランティアさん  
 

この 1 学期にもたくさん学校を支えていただきました、緑色のベストを着たボランティア

さん。ありがとうございます。 

４月には１年生の学習の準備や給食の準備・片付け、毎週月曜日には学校の周りの清掃、

花壇の手入れ、長休時の図書室の開放、お話し会、火・木曜日放課後の「ほうかご村」など。

今年度はプール近くの学年の畑の世話もしていただいており充実した畑になっています。 

他にもいろんな場面で学校の子どもたちを支えていただいているボランティアさんがたく

さんおられます。見かけたときには、あいさつをしてほしいと思います。 

なお、花壇の素敵な花の苗につ

いては、ＰＴＡのほうから費用を

出していただいています。ありが

とうございます。 

 

 

 

 
学 校 だ よ り 守口市立八雲東小学校 

校 長    萱  野   壮  

  令和６年７月号 

〈教育目標〉自ら学ぶ意欲を持ち、心豊かで、たくましく生きる子どもの育成 



〇学校閉庁日について  
 

３月にお知らせプリントを配布いたしま

したが、今年度は８月７日(水)～２０日(火)

まで、学校閉庁日となります。 
 

緊急連絡先 

守口市教育委員会 学校教育課 

電話 06-6995-3155  

（受付時間 午前 9時～午後 5時 30分） 

時間外緊急連絡 電話 06-6268-0184 

※学校に伝えるだけでよいご用件については、

COC0O(コク―)をご活用いただきますようお願い

いたします。 
 

＜１学期の子どもたちの様子＞ 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４年 市立図書館・浄水場見学 ５年 非行防止教室 

委員会活動 

日曜参観 引き渡し訓練 

1年 ２年 校外学習（キッズプラザ） 

３年 花の苗植え ６年 非行防止教室 

1年 校区たんけん 

体力テスト 


